
 Uchwała Nr LXX/1209/2010                                          
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 29 czerwca 2010 roku

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  Gminy Czeladź, rodzaju i 
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu,  procedury 

uchwalania budżetu Gminy Czeladź oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Czeladź za I półrocze roku budżetowego

Na podstawie art. 234 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala  się  tryb  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej,  szczegółowość  i  rodzaje  materiałów 
informacyjnych do projektu budżetu oraz procedurę uchwalania budżetu Gminy Czeladź określone w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Ustala się zakres oraz formę informacji  o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze w brzmieniu 
określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź

§ 4

Traci moc Uchwała Nr XXIV/215/2007 z dnia 20 września 2007 roku w sprawie procedury uchwalania 
budżetu  oraz  rodzaju  i  szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  uchwale 
budżetowej

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Czeladź oraz 
umieszczenie na stronie internetowej Miasta Czeladź.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

mgr Sławomir Święch

1



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr LXX/1209/2010

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia  29 czerwca   2010

TRYB PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ, RODZAJE I SZCZEGÓŁOWOŚĆ 
MATERIAŁÓW INFORMACYJNYCH TOWARZYSZĄCYCH PROJEKTOWI BUDŻETU ORAZ 

PROCEDURA UCHWALANIA BUDŻETU GMINY CZELADŹ 

 
I. WYMAGANIA W ZAKRESIE SZCZEGÓŁOWOŚCI PROJEKTU BUDŻETU GMINY CZELADŹ, 

WYMOGI  DOTYCZĄCE  UZASADNIENIA  I  MATERIAŁÓW  INFORMACYJNYCH 
TOWARZYSZĄCYCH  PROJEKTOWI  BUDŻETU 

1. Projekt  uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości  określonej w przepisach ustawy o 
finansach publicznych.

2. Załącznikami do projektu uchwały budżetowej są: 

a. zestawienie projektowanych do udzielenia dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i 
dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem dotacji przedmiotowych, 
podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego,

b. projekty przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego,

3. Do projektu uchwały budżetowej Burmistrz dołącza uzasadnienie, które obejmuje w szczególności:
a. w  zakresie  dochodów  –  omówienie  poszczególnych  źródeł  dochodów  bieżących  i 

majątkowych, ze wskazaniem sposobu i podstawy ich kalkulacji,
b. w  zakresie  wydatków  –  omówienie  projektowanych  rodzajów  wydatków  bieżących  i 

majątkowych,
c. w zakresie dotacji – omówienie projektowanych dotacji z budżetu państwa, projektowanych 

dotacji  na  zadania  realizowane  na  podstawie  umów  i  porozumień  między  jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz projektowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy ,

d. w  zakresie  przychodów  -  omówienie  przychodów  związanych  z  pokryciem  niedoboru 
budżetowego,

e. w zakresie rozchodów – omówienie rodzaju a w szczególności przypadających do spłaty kwot 
pożyczek i kredytów, 

f. w zakresie inwestycji – informacje o finansowaniu inwestycji zawierające nazwę i lokalizację 
inwestycji,  źródła finansowania w podziale na środki własne i inne, 

4. Projekt budżetu Gminy Czeladź opracowuje się na podstawie:

a. przyjętych do projektu założeń określających priorytety do realizacji w roku budżetowym,
b. założeń makroekonomicznych, w tym głównie prognozy kształtowania się cen towarów i usług 

konsumpcyjnych  i  inwestycyjnych,   prognozy  kształtowania  się  podstawowych  stup 
procentowych, prognozy wzrostu wynagrodzeń,

c. przewidywanych stawek podatków i opłat lokalnych, 
d. wynagrodzeń  obowiązujących  w  roku  budżetowym,  z  uwzględnieniem  przewidywanych 

wskaźników wzrostu,
e. przewidywanego stanu zatrudnienia na koniec roku poprzedzającego rok budżetowy,
f. Informacji o przyznanych gminie kwotach subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa,
g. informacji  o  projektowanych  dotacjach  na  zadania  realizowane  na  podstawie  umów  i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
h. prognoz przedstawianych  przez  Ministerstwo  Finansów a  dotyczących  dochodów gminy  z 

tytułu udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa,
i. informacji z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku poprzedzającego rok, którego 

projekt budżetu dotyczy,
j. wniosków Komisji Rady Miejskiej w Czeladzi,

2



2. TRYB  PRAC  NAD  PROJEKTEM  UCHWAŁY  BUDŻETOWEJ, 
TERMINY I PROCEDURA UCHWALANIA BUDŻETU GMINY CZELADŹ

L.p. Wyszczególnienie Odpowiedzialni Termin

1 Przekazanie Dyrektorom jednostek organizacyjnych i 
kierownikom  wydziałów  Urzędu  Miasta  założeń  do 
opracowania  projektu  budżetu  (  w  szczególności 
wskaźników  wzrostu  wynagrodzeń  i  wzrostu 
wydatków bieżących )

Burmistrz Miasta 

Skarbnik Miasta

do 31 sierpnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

2 Opracowanie  przez  dyrektorów  jednostek 
organizacyjnych  gminy  i  kierowników  wydziałów 
Urzędu  Miasta   wstępnych  propozycji  projektów 
planów  budżetowych  dochodów  i  wydatków  oraz 
przychodów i rozchodów zadań wykonywanych przez 
poszczególne jednostki

Dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych Gminy 
Czeladź, kierownicy 
wydziałów Urzędu Miasta

do 15 września roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

3 Przyjmowanie wniosków do projektu budżetu ( wraz z 
ich szczegółowym uzasadnieniem ) od radnych, od 
mieszkańców i od organizacji społecznych

Skarbnik Miasta do 15 września roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

4 Opracowanie przez Skarbnika zbiorczego zestawienia 
dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów 

Skarbnik Miasta do 30 września roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

5 Weryfikowanie przez Burmistrza Miasta wstępnych 
projektów planów budżetowych dochodów i wydatków 
oraz przychodów i rozchodów sporządzonych przez 
jednostki organizacyjne gminy. 

Burmistrz Miasta 

Skarbnik Miasta

do 20 października 
roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

6 Opracowanie  projektu budżetu.

Przedstawienie projektu budżetu Radzie Miejskiej  w 
Czeladzi i  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Katowicach celem zaopiniowania.

Burmistrz Miasta do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

7 Przekazanie przez Przewodniczącego projektu 
uchwały budżetowej do Komisji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

do 16 listopada roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

8 Opiniowanie projektu budżetu przez Komisje Rady 
Miejskiej w Czeladzi.

W przypadku zgłoszenia propozycji zwiększenia 
projektu planu wydatków, korektę należy uzasadnić i 
wskazać źródło sfinansowania wydatku. 

Komisje Rady Miejskiej do 30 listopada roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

9 Opiniowanie projektu budżetu przez Komisję 
Finansowo – Budżetową. 

Analiza przez Burmistrza wniosków Komisji 
Finansowo – Budżetowej i uzgodnienie z Komisją 
ostatecznego projektu budżetu.

Komisja Finansowo – 
Budżetowa Rady Miejskiej 

do 10 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

10 Uchwalenie budżetu przez Radę Miejską w Czeladzi Rada Miejska w Czeladzi do 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

11 Opublikowanie uchwały budżetowej Skarbnik Miasta

3



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr LXX/1209/2010

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 29 czerwca  2010

ZAKRES I FORMA SKŁADANEJ ZA I PÓŁROCZE ROKU BUDŻETOWEGO
 INFORMACJI NA TEMAT:

• PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY CZELADŹ, 
• KSZTAŁTOWANIA SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ,
• PRZEBIEGU  WYKONANIA  PLANÓW  FINANSOWYCH  SAMORZĄDOWYCH 

INSTYTUCJI KULTURY. 

I. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku obejmuje:
1. Część tabelaryczną zawierającą w szczególności:

a. zestawienie ogólne z wykonania  budżetu Gminy Czeladź określające: 
- dochody, w tym: bieżące i majątkowe
- wydatki, w tym: bieżące i majątkowe, 
- deficyt/nadwyżkę budżetu, 
- przychody
- rozchody,

b.  wykonanie planu dochodów wg źródeł i wg działów klasyfikacji budżetowej,
c.  wykonanie  planu  wydatków  wg  działów  i  rozdziałów  klasyfikacji  budżetowej,  

 z wyodrębnieniem:
– wydatków bieżących w tym:

• wydatków jednostek budżetowych w tym: na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych,

• dotacji na zadania bieżące,
• świadczeń na rzecz osób fizycznych,
• wydatków  na  programy  finansowane  z  udziałem  środków  pochodzących  z 

budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegajacych zwrotowi środków z pomocy 
udzielanej  przez  państwa  członkowskie  Europejskiego  Porozumienia  o 
Wolnym Handlu oraz środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi,

• obsługę długu,
• poręczenia i gwarancje,

– wydatków majątkowych,
d. wykonanie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami,
e. wykonanie  planu  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  w  drodze 

porozumień  z  organami  administracji  rządowej  oraz  jednostkami  samorządu 
terytorialnego,

f. wykonanie planu dotacji udzielonych z budżetu Gminy Czeladź dla jednostek sektora 
finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

g. zestawienia zbiorcze wykonania planu przychodów i wydatków zakładów budżetowych, 

2. Informację  opisową  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy  Czeladź  za  I  półrocze  roku 
budżetowego. 

II. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej obejmuje wykaz przedsięwzięć, o 
których  mowa  w  art.  226  ust.  4  ustawy  o  finansach  publicznych  wraz  
z informacją o przebiegu ich realizacji.

III. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury 
za I półrocze. 

Informacja  o  przebiegu  wykonania  planów  finansowych  samorządowych  instytucji  kultury 
obejmuje  tabelaryczne zestawienia realizacji następujących wielkości:

4



1. przychodów ogółem, w tym: dotacji podmiotowej z budżetu gminy,
2. kosztów,  
3. stanów należności i zobowiązań, w tym: wymagalnych.

5


	Załącznik Nr 1
	TRYB PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ, RODZAJE I SZCZEGÓŁOWOŚĆ MATERIAŁÓW INFORMACYJNYCH TOWARZYSZĄCYCH PROJEKTOWI BUDŻETU ORAZ PROCEDURA UCHWALANIA BUDŻETU GMINY CZELADŹ 
	 
	2. TRYB PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ, TERMINY I PROCEDURA UCHWALANIA BUDŻETU GMINY CZELADŹ
	Załącznik Nr 2


